
Piazza Diaz,1–23900 Lecco(LC)-Tel.0341/481.111-Fax. 0341/286.874 - C.F.00623530136

AREA 8 - Sviluppo urbano, economico e infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1225 DEL 20/08/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO RIPARTENZA E RELATIVI ALLEGATI E 
PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA DELLA DOTAZIONE FINANZIARIA 
COMPLESSIVA

IL DIRIGENTE D’AREA 8

1. PREMESSE

Premesso:
- che con Delibere di Giunta n. 129 del 27.05.2021, 134 del 03.06.2021, 136 del 

03.06.2021 a seguito del perdurare della pandemia che ha determinato gravi 
cambiamenti nell’assetto produttivo, economico, sociale ed esistenziale delle persone, 
delle famiglie e delle imprese nonché di tutti quei corpi intermedi e quelle realtà 
associative volontaristiche, vocate a garantire forme di benessere, supporto e 
prossimità alle persone colpite da covid, il comune di lecco ha inteso adottare e 
finanziare misure di sostegno e ripartenza dedicate al tessuto connettivo produttivo e 
associativo del territorio

- che con Delibera di Giunta n. 193 del 29.08.2021, in esecuzione delle deliberazioni 
citate, sono stati approvati i criteri per l’accesso e la ripartizione dei pesi per 
l’assegnazione del contributo.

- La dotazione finanziaria del bando è di euro 200.000,00, con fondi disponibili sul 
cap. C0751204 RISTORI ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE PER EMEGENZA COVID 
classificazione 14.2.1.04 - P.Fin. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre 
imprese

2. MOTIVAZIONE

Si rende necessario per dare prosieguo alle delibere citate in premessa provvedere 
all’approvazione del “BANDO RIPARTENZA COMUNE DI LECCO e del relativo “Modulo richiesta 
contributo” con gli allegati “accordo soggetti profit e no profit partecipanti al progetto” e 
“scheda progetto” allegati alla presente quale parte integrante e sostanziale;

3. RIFERIMENTI NORMATIVI

- il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
- il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs 18 

agosto 2000, n. 267;
- Decreto sindacale n. 45 del 25.03.2021 di conferimento dell’incarico di dirigente 

dell’Area 8^- Sviluppo urbano, economico e infrastrutture;
- Statuto Comunale;
- Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili 

finanziari e per l’attribuzione di altri vantaggi economici.

Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del richiamato D.Lgs 267/2000;



Piazza Diaz,1–23900 Lecco(LC)-Tel.0341/481.111-Fax. 0341/286.874 - C.F.00623530136

4. RIFERIMENTI NORMATIVI RELATIVI AL BILANCIO

- D.lgs. n. 267/2000, il D.lgs. n. 118/2011, il principio contabile finanziario applicato alla 
competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.lgs. 118/2011), il Regolamento comunale 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- Deliberazione del Consiglio comunale n. 56 de 16 dicembre 2019, con la quale è stato 
approvato il Documento unico di programmazione 2020-2021-2022; 

- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 1 del 25/01/2021 di approvazione nota di 
aggiornamento del documento unico di programmazione 2021/2025; 

- Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 23 febbraio 2021, con la quale è stato   
approvato il Bilancio di previsione 2021/2022/2023 e relativi allegati; 

- Deliberazione della Giunta comunale n. 49 del 25 febbraio 2021, con la quale è stato 
approvato il Piano esecutivo di gestione per gli esercizi 2021-2022-2023 – Sezione 
finanziaria; 

- Determinazione n. 221 del 09/03/2021 “Variazione compensativa tra capitoli 
appartenenti al medesimo macroaggregato”; 

- Deliberazione della Giunta comunale n. 64 del 17 marzo 2021, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di gestione e delle performance 2021/2023; 

- Deliberazione di Consiglio comunale n. 14 del 19 aprile 2021 di variazione al bilancio di 
previsione 2021-2022-2023; 

- Deliberazione di Consiglio comunale n. 37 del 26 luglio 2021 ad oggetto "Ratifica 
deliberazione di variazione al bilancio di previsione 2021-2022-2023 adottata d'urgenza 
con i poteri del Consiglio Comunale, ai sensi dell'art. 175 comma 4 del D.Lgs. 
267/2000. Delibera di Giunta Comunale n. 164 del 01.07.2021"; 

- Deliberazione della Giunta comunale n. 187 del 29 luglio 2021 a oggetto Variazione al 
PEG Bilancio di Previsione 2021-2022-2023, modifica responsabili e compensazione tra 
capitoli appartenenti allo stesso macroaggregato;

DETERMINA

1. Di prendere atto delle premesse che fanno parte integrale e sostanziale del presente 
atto.

2. Di annullare e sostituire le precedenti determinazioni n. 1215 del 18/08/2021 e n. 1221 
del 19/08/2021.

3. Di approvare Il “BANDO RIPARTENZA COMUNE DI LECCO” e Il “Modulo richiesta 
contributo” con gli allegati “accordo soggetti profit e no profit partecipanti al progetto” e 
“scheda progetto” allegati alla presente quale parte integrante e sostanziale.

4. Di individuare e nominare con successivo atto la Commissione per la valutazione delle 
domande e per l’approvazione della relativa graduatoria.

5. di prenotare l'impegno di spesa complessivo di euro 200.000,00 
sul cap. C0751204 RISTORI ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE PER EMEGENZA COVID 
classificazione 14.2.1.04 - P.Fin. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre 
imprese. Si procederà con successivo provvedimento all'impegno dei contributi spettanti 
a seguito di istruttoria delle domande pervenute.

Anno Capitolo Oggetto Ricorrente/n
on 
Ricorrente

Missione – 
Programma – 
Titolo - 
Macroaggrega
to

Identificativ
o Conto 
finanziario

Importo Prenotazione 
Impegno

2021 C0751204 RISTORI ALLE 
ATTIVITA' 
ECONOMICHE PER 
EMEGENZA COVID

Non 
ricorrente

14.2.1.04 U.1.04.03.
99.999

200.000,00

/2021



Piazza Diaz,1–23900 Lecco(LC)-Tel.0341/481.111-Fax. 0341/286.874 - C.F.00623530136

6. Di nominare responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90, l’arch. 
Davide Cereda

ALTRE INFORMAZIONI

La presente Determinazione comportante prenotazione di impegno di spesa sarà efficace a 
seguito dell’apposizione del visto sul parere di regolarità contabile.

Gli impegni di spesa per la concessione dei contributi oggetto del presente bando saranno 
assunti con successivo provvedimento dirigenziale in seguito alla presentazione delle domande 
da parte dei soggetti richiedenti e al termine delle relative istruttorie.

ALLEGATI

 “BANDO RIPARTENZA COMUNE DI LECCO” 
  “Modulo richiesta contributo”
 “Allegato 1 – Accordo soggetti profit e no profit partecipanti al progetto”
 “Allegato 2 – Scheda progetto”

Il Dirigente
DAVIDE CEREDA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. n.82/2005


